
Képernyő 

Budapesten 
harcoltok 

Nem tudom, gondolt-e rá a tessége, egyszerűsége jellem-
televízió, ezért ezt a recen-
ziót azzal a javaslattal kez-
dem, hogy szerintem jó len-
ne ezt a sikerült tévé-filmet 
mozikban is bemutatni. A 
képernyőn ugyan feltételez-
hetően nagyon sokan látták. 

zi ezt a patetikus felfokozott-
ságot szándékosan kerülő fil-
met. 

Pedig a téma szinte kínál-
ja ezt a hangvételt. A fasiz-
mus ellen harcoló budapesti 
munkásfiatalok élete, sorsa, 

nyilván százezrek, de egészen áldozatkész magatartása, hő-
biztos, hagy ennek ellenére siessége, veszélyvállalása al-
is vonzaná a mozik közönsé- kaimat adhatott volna ilyen 
gét. 

A Budapesten 
előadásra is. Szerencsére a 

harcoltak rendező nem ezt a lehetőséget 
ugyanis jellegzetes és színvo- választotta, s ezzel egyrészt 
nalas képviselője a művészi növelte az atmoszféra, a kör-
tömegfilmnek. Olyan alkotás, nyezet és az alakok hiteles-
amelyben a szórakozás igé- ségét, másrészt fokozta a film 

nevelő nye úgy formálódik meg, 
hogy film közben nem mond 
le — ellentétben a legtöbb 
úgynevezett szórakoztató al-
kotással — egy másik, 
ugyanilyen fontos igényről 
és követelményről, a művé-

hatását, ha tetszik, 
erejét 

Egyetlen kifogásunk van 
csupán. Amennyire életszerű 
és természetes a filmben a 
munkáskörnyezet és minde-
nekelőtt a három fiatal ellen-szi szmvonalról. A film alap- á l l ó _ D á v i d K i s s F 
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vette át és fogalmazta kép-
ernyőre az eredeti mű hite-
lességét, életszerűségét, ele-
venségét A neorealista fil-
mek életközelsége, természe-

megbillentette 
kompozíció egyensúlyát, 
disszonáns hangokkal zavar-
ta harmóniáját 
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Elfogató parancs 
a széHiáfflosnő ellen 

Hiszékeny emberek pén-
zéből címmel lapunk 
tavaly december 7-i 
számában beszámoltunk ol-
vasóinknak arról, hogy nagy-
stílű szélhámosokat leplez-
tek le Holubán Ferencné, 
Szeged, Magyar Tanácsköz-
társaság útja 3. és Szabó 
Lászlóné, Szeged, Mérey ut-
ca 15. szám alatti lakosok 
személyében. Társasházépl-
téssel szélhámoskod tak, szer-
vezték ma sem létező tár-
sasházuk lakásaiba a leendő 
lakókat, akiktől nagy ösz-
szegű „beugró-pénzt" szed-
tek feL Holubánné 71 ezer 
forintot csalt ki megszorult, 
hiszékeny emberekből, Sza-
bóné pedig 47 ezer forintot 

A szegedi járásbíróság — 
mint ahogy azt annak ide-
jén közöltük lapunkban — 
Holubán Ferencnét másfél 
„vi, a másodrendű Szabó Lász-
lóikét pedig 10 hónapi szabad-
ságvesztésre ítélte. Fellebezés 
folytán a szegedi megyei 
bíróság jóváhagyta az ügy-
ben az elsőfokú bíróság 
döntését, s azt jogerőre 
emelte. Cikkünk megjelené-
se után azonban újabb ká-
rosultak jelentkeztek és tet-
tek feljelentést Szabó Lász-
lóné ellen. Az újabb tárgya-
láson bebizonyosodott hogy 
Szabóné az előbbiekhez ha-
sonló fondorlattal P. Lász-
ló és O. Pál szegedi lako-
soktól 30 ezer forintot vett 
á t hogy majd lakáshoz jut-
nak a társasházban. Szabó-

né erről a tényről első ügye 
kapcsán mind a rendőrségen, 
mind pedig a bíróságon hall-
gatott Most ismételten 10 
hónapi szabadságvesztést 
kapott — előző büntetését 
már tölti —, s ha ez is jog-
erőre emelkedik, akkor sza-
badságvesztését összbüntetés-
be foglalják. 

Holubán Ferencnének ls 
meg kellett volna kezdenie 
szabadságvesztése letöltését 
a jogerős ítélet után. El-
rendelték elővezetését, de a 
lakásán nem találták, isme-
retlen heljrre távozott. A 
szegedi megyei bíróság most 
elfogató parancsot adott ki 
Holubánné ellen. 

Megnyílt a vásárhelyi! 
képzömiiuészek 
zentai kiállítása 

Vasárnap népes küldöttség igazgató, országgyűlési kép-
érkezett Zentára, hogy részt viselő és számosan a kiállító 
vegyen a vásárhelyi képző- művészek közül, valamint a 
művészek zentai kiállításá- vendéglátó város párt-, álla-
nak megnyitásán. A küldött- mi és társadalmi vezetői, 
ség tiszteletére Lengyel La- A kiállítás megnyitásán 
jos, a zentai szkupstina el- Tripolszki Géza, a zentai 
nöke fogadást adott, ame- múzeum igazgatója üdvözöl-
lyen részt vett Marjai Jó- te a megjelenteket, majd dr. 
zsef, hazánk belgrádi nagy- Dömötör János mondott 
követe, Zegnál János kultúr- megnyitó beszédet a kiállítá-
attasé, és Bobvos György kö- si termet megtöltő közönség 
vetségi titkár, valamint Vá- előtt, akik között ott láttuk 
sárhely küldöttségének tag- Bencs József, Guelmino Va-
jai: dr. Törköly Ferenc, a léria, Ács József, Milán Ke-
városi pártbizottság első tit- rac, Petrik Pál festőművé-
kára, Vári Ernő, a városi szeket és másokat, 
pártbizottság titkára, Sajti A délután folyamán a ven-
Imre, a városi tanács vb el- dégek ismerkedtek Zenta 
nöke, Vörös Mihály, a váró- kulturális életével, a mű-
si tanács vb elnökhelyettese, vésztelep szervezeti felépíté-
dr. Dömötör János múzeum- sével és működésével. 

ÜJ FILMEK Macskákat 
nem veszünk fel 
— Tessék mondani, jó ez ide írom, miszerint minden 

a film? — ezt kérdezgette út az 
a nézőktől kétségbeesett arc- visz — 
cal jegyet szorongatva két a praktikákról éppen nem 
fiatalember. Valóban, mi- mentes történet egyedisége, 
lyen is lehet egy film ilyen a tipikus, általános jelensé-
címmel: Macskákat nem ve- get egyformán tükröző, gaz-
szünk fel? A tapasztaltmo- dag tapasztalatokon alapuló 
zinéző mindjárt sejti, hogy valóságismeret... 

DUNAI HETEK 
Svájc három nagy városában, Zürichben, Lausanne-

ban és Genfben, a „Dunai hetek" keretében megrendezett 
magyar kiállítások nagy sikert aratnak. A három svájci 
város legnagyobb áruházaiban február 17-től március 9-
ig mutatják be a Duna menti országok ipari és mezőgazda-
sági termékeiket. A magyar ipar parasztbútorokat, herendi 
porcelánokat, szőtteseket, bőrdíszműveket, fafaragásokat 
stb. mutat be, mezőgazdaságunk és élelmiszeriparunk ter-
mékei közül pedig szalámit, gyümölcskonzerveket, márkás 
borokat, mézeskalács-készítményeket vásárolhatnak a sváj-
ciak. 

5 forint 40 fillér járna mo-
sás után. Most viszont a 15 
darab mosása 15 forintba 
kerül". 

Olvasónk panaszára 
Bereczki Zoltánné, a Pa-
tyolat Vállalat főköny-
velője válaszolt. Arról 
tájékoztat, hogy a la-
kosságnak végző mosás 
díját részben maximál-
ták. Az árrendezés óta a 
törülközők és konyha-
ruhák nem tartoznak 
azon fehérneműk közé, 
amelyeket súlyuk sze-
rint vesznek át mosásra. 

Otthon olcsóbb 

drámáról, tragédiáról itt szó 
sem lehet, csupán krimibe 
való, netán vígjátéki szituá-
ció tárulhat az ember saeme 
elé. Az meg aztán teljesség-
gel világos, hogy a macska 
itt átvitt értelemben hasz-
nálatos — cica, cicamica, 
vadmacska — egyszóval csak 
nőt sejtethet benne a nor-
mális asszociáció. 

Nos, hát akik nem veszik 
— egyelőre — fel őket: nő-
gyűlölő fiatalemberek; aho-
va nem — stb.: egy rozoga, 
1929-es típusú, villogó stop-
lámpáján bikiniben pompázó 
hölgyet viselő autó. És ha 
még a film jelmondatát is 

Közérdekű kérdéssel for-
dul szerkesztőségünkhöz M.-
né Vált Ilona olvasónk (Pe-
tőfi Sándor sugárút 1.), és 
a Patyolat új árait kifogá-
solja. A többi között ezt ír-
ja: „A törülköző és konyha-
ruha mosásáért azelőtt kilo-
grammonként 3 forintot kel-
lett fizetni. Üjabban nem 

anyakonywezetőhoz' mérik már le a törülközők 
nyilvánvalóvá válik é s konyharuhák súlyát, mo-

sásukért darabonként 1 fo-
rintot kellett fizetni. A régi 
és az új ár között lényeges 
a különbség. A szóbanforgó 
ruhaneműből 15 darabnak a 
súlya egy kiló nyolcvan de-
ka. A régi ár szerint ezért J. a . 

Kamaraest 
A Budapesti Női Kamara- tátott be az együttes műve-

együttes február 17-i ven- ket, meggyőző, átélt művészi 
dégjátéfca a szegedi konzer- interpretációban, 
vatórium nagytermében igen Elsőként Telemann Szoná-
érdekesnek ígérkezett A ta polska-ját hallhattuk a 
preklasszikus Telemanntól Chivoni Márta—Koltai Már-
mai magyar szerzőkig mu- ta—Szenti day Éva—Szabóky 

bemutatója 
Az elmúlt héten Hódme- dult, s az egész megyéből 

zővásárhelyen rendezték meg továbbjutó 18 együttes kö-
Csongrád megye zeneiskolái- zül 10 csoport szegedi nö-
nak kamarazene bemutató- vendékekből áll. Dicséret il-
ját A szegedi Liszt Ferenc leti Szabó Irén, Erdei Klára. 
Zeneiskola 15 számmal in- Kovács Erzsébet, Rékasi Já-

nos, Kovács Katalin, Raffa 

Üzemi színjátszók estje 
A DÉMÁSZ művészeti cso- rály—Breitner: Egye falat 

portja hangulatos szórakoz- boldogság című zenés víg-
tató műsort adott a Fegyve- játékot mutatta be Gaál 
res Erők Klubjában. A mű- Sándor rendezésében. A de-
sor első részében az Erkel rús, kedves muzsikájú vígjá-
Ferenc kórus szólóénekesei: ték szereplői, dr. Fehér Kri-
Keck Lajosné, Onczay Gyu- rolyné, Nemesné Szijjártó 
ióné, G. Szeles Rózsa, Ken- Márta, dr. Szlávik Péterné, 
deresi Sz. Mihály operaáriá- Jurka József, Godó László 
kat és operettdalokat adott jól gördülő, sikerült előadá-
elő Szalay Miklós színházi sukkal vidám hangulatban 
karigazgató zongorakíséreté- tartották a nézőteret. A zon-
veL gorakíséretet dr. Endrődi 

A színjátszó együttes Ki- Ferenc látta eL 

FIGYELEM! FIGYELEM! 

Szemé *Ygépkocsi-tu1ajdonosok! 

A „Verseny" Járműboltunkban 
(SZEGED, M É R E Y U . IS.) 

SKODA 1968. február 15-tól WARTBURG 
MOSZKVICS személygépkocsikhoz VOLKSWAGEN 
VOLGA K Ö P E N Y E K É S T Ö M L Ö K OPEL 
TRABANT értékesítését megkezdtük. POBJEDA 
ZASZTAVA Felvilágosítás: szakárudánkban. WARSZAWA 
H. 139 597 Cs. m. Vegyesiparcikk Kisker. Váll. 

Éva, Mészáros Mihály, Ná-
dor Katalin, Tiboldi Béla ta-
nulókat, akik lelkiismerete-
sen készültek a hangver-
senyre. 

A XI. Országos Kamara-
zene Fesztivál utolsó előtti 
állomásaként vasárnap, 18-
án került sor a körzeti be-
mutatóra. A résztvevő 13 ze-
neiskolából kialakult me-
zőnyben igen szépen megáll-
ták a helyüket: Tóth Erika, 
Moór Edit, Gárdián Gábor, 
Papp Éva, Sánta Imre, Czu-
tor Ignác, Balogh Klára. 
Marton Edit, Szomora Ág-
nes, Oláh Beatrix, bár a 
zsűri csak a következő hat 
számot javasolta az Orszá-
gos Zeneiskolai Kamarazene 
Fesztivál hangversenyeire: 
Sosztákovics: Preludium és 
polka, Pergolesi: Stabat ma-
ter, Bortnyánszkij: Szonáta, 
Vántus: Gyermekzene, Jár-
dányi: Szonáta és Farkas: 
Szonatina. 

A felsorolt müveket Sta-
nics Andrea, Szekeres Ist-
ván, Szurdi Ágnes, Szelei 
Márta, Rácz József, Földes 
Márta, Pokorny Kornélia, 
Tóth Márta, Barta Miklós, 
Pórszász János, Bodó Illés, 
Dux Ernő, Piros Vera, Se-
bestyén István, Hernádi Hil-
da és Rajta János előadásá-
ban hallhatjuk majd az or-
szágos döntőn. 

Kovács Klára 

Márta kvartett előadásában, 
melyből a szegedi közönség 
előtt már ismert Szabóky 
Márta zongorajátékának fi-
nom stílusérzése, meggyőző 
formálókészsége nyerte meg 
a közönség tetszését. Az est 
fénypontjaként Mozart: F-
dúr oboanégyesében műkö-
dött közre Ferenczi Anikó, 
majd Brahms: h-moll klari-
nét-ötösének igen nehéz, 
művészileg kényes feladatá-
ra vállalkozott Nagyiván 
Márta klafinétművésznő, a 
kamaraegyüttes vonósnégye-
sének kíséretében. 

A koncert ősbemutatóval 
ért véget. Bogár István: Ma-
gyar divertimentó-ját adta 
elő a teljes együttes, melyet 
a szerző a kamaraegyüttes 
számára komponált. A mű 
karakterizálási igényét a ka-
maraegyüttes kvalitása jóval 
felülmúlja, ezért nem tűnt 
szerencsésnek az utolsó mű-
sorszám megválasztása. 

A Csendes utcaiak 

összefogása 

Még 1966. május 25-én kelt 
levelében értesítette a III. 
kerületi tanács építési és 
közlekedési csoportja Raj-
csányi András tanácstagot: 
a községfejlesztési alapból a 
Csendes, a Faragó utca és 
a Cserepes sor között kiépít-
teti a magasnyomású vízhá-
lózatot. A III. kerületi tanács 
végrehajtó bizottsága 
ugyanakkor kérte, hogy az 
érdekelt lakosság vállalja 
a vezeték lefektetéséhez az 
árok kiásását társadalmi 
munkában, majd a szerelés 
elvégzése után a föld vissza-
töltését is. Majdnem két 
esztendeje, hogy kiküldték 
ezt az értesítést, s még az-
óta sem kapott magasnyo-
mású vízhálózatot a Csen-
des utca. A problémával 
kapcsolatban még tavaly no-
vemberben reklamált egy 
olvasónk, akit lapunkban ar-
ról tájékoztattunk, hogy a 
III. kerületi tanács napiren-
den tartja a Csendes utcaiak 
kérését. A munkát megren-
delték, de az elmaradt. A 
Szegedi Víz- és Csatornamű 
Vállalat időközben techni-
kai akadályt jelentett be. 

Molnár András olvasónk 
(Csendes utca 6.) fordult 
most szerkesztőségünkhöz. 
Levelében közli, hogy a 
Csendes utcai lakosok és 
háztulajdonosok közül tizen-
kilencen ajánlották fel tár-
sadalmi munkájukat a ma-
gasnyomású vízhálózat be-
vezetéséhez. Csak az a kér-
dés: meddig húzódik el még 
a munka megkezdése? 

Markos Károly, a III. 
kerületi tanács vb titkára 
arról tájékoztatott ben-
nünket, hogy a Víz- és 
Csatornamű Vállalat ha-
marosan hozzáfog a III. 
kerületi tanács megrende-
léseinek teljesítéséhez. 

bizonyítás 
— mikrofonná! 

Szeged bizonyít — lelken-
dezett a Film Színház Mu-
zsika legutóbbi száma a Si-
moné Boccanegra bemutató-

zarttól Gotovacig — mutatta 
be országos-színházi nyil-
vánosság előtt. Tizennégy 
szólista lépett mikrofon elé: 

jának ürügyén —, bizonyítja Alpár Mária, Berdál Valéria, 
a vidéki operajátszás eré-
nyeit S vasárnap délelőtt 
megint valami hasonló tör-
tént: a Magyar Rádió köz-
vetítette egyenes adásban a 

Harmath Éva, Ivánka Irén, 
Karikó Teréz, Lengyel Ildi-
kó, Szabadíts Judit, Vigh 
Irén, Gregor József, Gyimesi 
Kálmán, Littay Gyula, Réti 

szegedi társulat koncertjét a Csaba, Sinkó György, Vadas 
színházból. Mintegy kétórás 
programban Vaszy Viktor 
vezetésével, a színház zene-
és énekkarának közreműkö-
désével az operaegyüttes re-
pertoár-darabjainak leg-

Kiss László — rangos név-
sor, ilyen színlapon aligha 
kell szégyenkezni a legszé-
lesebb nyilvánosság előtt is. 
A koncert magas színvonala 
pedig ismételten igazolta 

népszerűbb részleteit — Mo- szegedi opera presztízsét 
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